
Sportovní Bluetooth stereo sluchátka

S-400BT
Návod k obsluze/Záruka

CZ



Určený účel použití zařízení

• Zařízení je určeno výhradně pro osobní poslech obsahu audio souborů, v rozsahu, 
který je stanoven technickými a provozními parametry a funkcemi, bezpečnostními 
a uživatelskými pokyny a vnějšími vlivy provozního prostředí.

•  Elektrické spotřebiče ORAVA jsou vyrobeny podle poznatků současného 
stavu techniky a uznávaných bezpečnostně technických pravidel. Přesto může 
nesprávným a neodborným používáním nebo používáním v rozporu s určením 
vzniknout nebezpečí poranění nebo ohrožení života uživatele nebo třetí osoby, 
resp. poškození zařízení a jiných věcných hodnot.

Speciální bezpečnostní pokyny.
Čtěte pozorně!

• Elektrické zařízení je navrženo a vyrobeno takovým způsobem, aby umožňovalo 
bezpečnou obsluhu a používání osobami bez odborné kvalifikace. I navzdory všem 
opatřením, které byly výrobcem provedeny pro bezpečné používání, obsluha a 
používání nese s sebou určitá zbytková rizika a s nimi spojené možné nebezpečí.

•  Pro upozornění na možné nebezpečí byly na zařízení a v průvodní dokumentaci 
použity následující symboly a jejich význam:

 



Tento symbol upozorňuje uživatele, že při nedodržení bezpečnostních 
pokynů při používání a obsluze zařízení hrozí:
Nebezpečí vážného zranění nebo ohrožení života!
Nebezpečí poškození zařízení nebo jiné škody na majetku!
 
Tento symbol upozorňuje uživatele:
Vyvarujte se poslechu při vysoké hlasitosti a po delší dobu!
Používání hlavových nebo ušních sluchátek při vysoké hlasitosti zvuku a 
po dlouhou dobu může poškodit Váš sluch.
Pokud jste dlouhodobě vystaveni zvuku s intenzitou vyšší než 85 dB, Váš 
sluch může být nepříznivě postižen.
Hlasitost nad 85 decibelů po dobu osmi hodin, nebo 100 decibelů po dobu 
15 minut představuje nebezpečí.
Výrobce doporučuje, abyste úroveň hlasitosti zařízení nenastavovali vyšší 
než na střední úroveň rozsahu nastavení.
 
Tento symbol znamená, že výrobek je proveden s dvojitou izolací mezi 
nebezpečnými část (s nebezpečným napětím z napájecí sítě) a částí, které 
jsou přístupné při běžném používání.
Při nabíjení vestavěným akumulátorem pomocí síťového adaptéru 
používejte pouze příslušenství, které je bezpečné.



Přeprava/Přenášení
• Při přepravě a přenášení dbejte na opatrnost při pohybu, aby nedošlo k převrhnutí, 

pádu a poškození zařízení.
 Hrozí nebezpečí poškození zařízení!

Rozbalení/Obaly
• Zařízení a příslušenství před jeho uvedením do provozu vybalte a zbavte všechny 

jeho části zbytků obalových materiálů, etiket a štítků.
•  Obalové materiály odložte na bezpečné místo nebo uschovejte především mimo 

dosah dětí a nezpůsobilých osob.
 Hrozí nebezpečí vážného zranění!
 Hrozí nebezpečí udušení!

Kontrola/Uvedení do provozu
• Doporučujeme provést prvotní i následné pravidelné kontroly zařízení. Zařízení 

používejte pouze s příslušenstvím dodávaným a schváleným výrobcem.
•  Zařízení nikdy nepoužívejte, pokud je neúplné, poškozené nebo v průběhu 

používání došlo k poškození jeho částí nebo příslušenství (např. následkem pádu).
 Hrozí nebezpečí vážného zranění!



•  Zařízení před jeho uvedením do provozu zkontrolujte a sestavte podle pokynů 
uvedených v části “Před použitím”.

•  Zařízení (tělo s elektrickými částmi) nikdy nečistěte způsobem, při kterém by mohlo 
dojít k ponoření do kapaliny a k natečení kapaliny do zařízení.

•  Elektrické části očistěte pouze vlhkým hadříkem a otřete do sucha nebo nechte 
uschnout.

 Zařízení udržujte v čistém a suchém stavu.
Upozornění!
• Pokud bylo zařízení skladováno při nižších teplotách, před dalším používáním jej 

nejprve aklimatizujte (asi ½ až 1 hodinu), aby se odstranila případná vlhkost ve 
vnitřním prostoru krytů, ztuhnutí pohyblivých částí a zachovala se mechanická 
pevnost plastových částí.



Provoz/Používání
Upozornění!
• Toto zařízení může být používáno pouze s originálními a 

nepoškozenými částmi a příslušenstvím.
 O vhodnosti a správném používání se dočtete v části “Použití”.
 Hrozí nebezpečí vážného poškození zdraví!
Upozornění!
• Zařízení je nutné udržovat suché.
• Zařízení nepoužívejte a neumísťujte v blízkosti nádob 

obsahujících vodu. Pokud by zařízení spadlo do vody, vypněte 
ho a nechte zařízení úplně vyschnout.

• V případě, že zařízení následně vykazuje známky nesprávné 
funkce nebo poškození, odneste ho ke kontrole do odborného 
servisu.

• Zařízení nikdy nepřetěžujte nad limity stanovené technickými 
parametry!

• Zařízení nevystavujte působení:
- přímého slunečního záření, zdrojů produkujících nadměrné 

teplo,
- vibrací a mechanického namáhání,
- znečišťujících chemických látek,



- vody a nadměrné vlhkosti,
- hmyzu, rostlin,
- agresivních vlivů prostředí.
 Hrozí nebezpečí vážného zranění!
 Hrozí nebezpečí poškození zařízení nebo jiných věcných škod!
• Režim provozu zařízení (čas provozu/činnosti a přestávky) 

dodržujte podle pokynů k obsluze a používání. Zařízení 
pravidelně čistěte. Znečištění zařízení může mít za následek 
snížení provozních parametrů a možné následné nevratné 
poškození.

• Pokud je součástí zařízení jakákoliv bezpečnostní část/
součást (mechanická, elektrická), nikdy nevyřazujte tuto 
část/součást z činnosti! Pokud je bezpečnostní část/součást 
poškozena nebo nefunkční, zařízení nepoužívejte!

Bezpečnost provozního prostředí

• Nepoužívejte zařízení v průmyslovém prostředí ani ve venkovním prostředí.
•  Provozní prostředí zařízení udržujte vždy čisté a dobře osvětlené.
•  Zařízení neumísťujte na nestabilní povrch. Převrhnutí nebo pád zařízení může 

způsobit poranění osob nebo poškození zařízení.



•  Zařízení nevystavujte účinkům:
-  elektromagnetických polí,
-  přímého slunečního záření, zdrojů a zařízení produkujících nadměrné teplo
-  pádu, vibrací a mechanického namáhání,
-  nadměrné prašnosti,
-  vody a nadměrné vlhkosti,
-  hmyzu,
-  agresivních vlivů vnějšího prostředí.
•  Vystavení zařízení výše uvedeným účinkem může mít za následek nepříznivé 

ovlivnění jeho činnosti nebo nevratné poškození.
•  Provozní prostředí zařízení musí být vždy v souladu se stanovenými základními 

charakteristikami.
•  Nepoužívejte elektrický spotřebič v prostorách s hořlavými kapalinami, plyny nebo 

prachem. Spotřebič může být zdrojem jiskření, což může mít za následek vznícení 
prachu nebo výparů.

Charakteristiky provozního prostředí
1. Teplota okolí: +5 -+40 °C
2. Vlhkost: 5 - 85%
3. Nadmořská výška: <2000m
4.Výskyt vody: občasná kondenzace vody nebo výskyt vodní páry
5.Výskyt cizích těles: množství a druh prachu nejsou významné



Elektrická bezpečnost
• Elektrické zařízení třídy ochrany II jsou vybavena ochranou proti úrazu elektrickým 

proudem dvojitou izolací nebo zesílenou izolací nebezpečných živých elektrických 
částí. Zařízení třídy ochrany II nesmí být vybavena prostředky pro připojení 
ochranného uzemnění.

• Elektrické zařízení třídy ochrany III jsou taková zařízení, která jsou napájena 
pomocí zdroje malého bezpečného napětí (baterií či akumulátorem) a z hlediska 
úrazu elektrickým proudem nepředstavují pro uživatele žádné nebezpečí.

Bluetooth technologie
Upozornění!
• Mikrovlnné záření vysílané z Bluetooth zařízení může mít negativní dopad na 

správnou činnost elektronických zdravotnických přístrojů. Na následujících místech 
vypněte toto Bluetooth zařízení, protože může vzniknout riziko nebezpečí:

 v blízkosti hořlavých plynů, v nemocnicích, vlacích, letadlech nebo čerpacích 
stanicích; v blízkosti automatických dveří nebo požárních alarmů.

•  Při komunikaci pomocí bezdrátové technologie Bluetooth buďte obezřetní.
•  Nezodpovídáme za únik informací při Bluetooth komunikaci.
•  Aby byl zajištěn soulad s Bluetooth standardy specifikovanými normou Bluetooth 

SIG a autentifikací, je třeba zařízení disponující Bluetooth funkcí.
•  I když připojené zařízení vyhovuje uvedeným Bluetooth standardům, některá 

zařízení se v závislosti na funkcích nebo specifikací daného zařízení nemusí dát 
připojit, nebo nemusí pracovat správně. 



Upozornění k vestavěné baterii

• Pokud jsou sluchátka napájeny dobíjecí baterií, nabíjejte ji jen vhodnými 
nabíječkami schválenými prodejcem a určenými pro tyto sluchátka.

•  Pokud nevlastníte nabíječku, baterie se nabíjí během připojení k PC přes dodávaný 
USB kabel.

•  Když nabíječku nepoužíváte, odpojte ji ze sítě a ze sluchátek.
•  Neponechávejte úplně nabitou baterii připojenou k nabíječce, protože přebíjení 

může zkrátit její životnost.
•  Pokud plně nabitou baterii nepoužíváte, časem se sama vybije.
• Nikdy nepoužívejte poškozenou nabíječku.
• Kapacita a životnost baterie se sníží, jestliže sluchátka ponecháte na horkém nebo 

chladném místě, například v uzavřeném voze v létě nebo v zimě.
•  Snažte se baterii vždy udržovat v prostředí s teplotou mezi 15 °C a 25 °C.
•  Výkonnost baterie je obzvláště omezena při teplotách hluboko pod bodem mrazu.
•  Dobíjecí baterie je umístěna uvnitř sluchátek a není přístupná zákazníkovi.
•  Nevhazujte baterie do ohně - mohly by explodovat.
•  Baterie může explodovat i při poškození.



Čištění sluchátek a jejich příslušenství

• Při používání a čištění sluchátek dodržujte následující postup a pokyny:
-  Uchovávejte sluchátka v suchu. Srážky, vlhkost a nejrůznější kapalin mohou 

obsahovat minerály, které způsobují korozi elektronických obvodů. Když se 
sluchátka namočí, nechte je zcela vyschnout.

-  Nepoužívejte ani neponechávejte sluchátka v prašném a nečistém prostředí. Může 
dojít ke zkrácení životnosti elektronických obvodů, poškození baterie a deformaci či 
poškození některých plastů.

-  Neskladujte sluchátka v chladném prostředí. Když se sluchátka ohřejí na provozní 
teplotu, může se uvnitř srážet vlhkost, která může poškodit elektronické obvody.

-  Nepokoušejte se sluchátka otevřít.
-  Nenechte sluchátka spadnout a netřeste s nimi. Drsným zacházením můžete 

poškodit vnitřní obvody a jemnou mechaniku.
-  Sluchátka nepřebarvujte. Barva může zanést pohyblivé části a znemožnit správné 

fungování.

Upozornění!
•  Poslech pomocí zařízení při vysoké hlasitosti může poškodit Váš sluch. Z důvodu 

bezpečnosti na silnicích nepoužívejte zařízení při řízení nebo cyklistice.
 Hrozí nebezpečí vážného zranění!
•  Nikdy nepodceňujte možné nebezpečí a dbejte zvýšené opatrnosti!!!



Úvod

Sportovní stereo Bluetooth sluchátka Vám umožňují bezdrátově poslouchat hudbu 
ze svého kompatibilního audio přehrávače/telefonu a ve spojení s kompatibilním 
mobilním telefonem i bezdrátově volat a přijímat hovory v Handsfree režimu.
Přehrávačem může být funkce audio přehrávače vašeho mobilního telefonu, tabletu 
nebo notebooku nebo samostatné zařízení pro přehrávání hudby.
Sluchátka můžete používat s kompatibilními přístroji, které podporují bezdrátovou 
technologii Bluetooth.

Než začnete sluchátka používat, pozorně si přečtěte tento návod.
Přečtěte si i návod vašeho mobilního telefonu (tabletu, jiného bluetooth zařízení), ve 
kterém se nacházejí důležité informace o bezpečnosti a údržbě.
Sluchátka a jejich příslušenství uchovávejte mimo dosah malých dětí.



Zdroje napájení

Napájení z vestavěné nabíjitelné baterie
Zařízení je napájeno z vestavěné nabíjecí baterie.
Před prvním použitím nebo vždy, když je baterie slabá (červený LED indikátor
začne blikat každých 5 sekund, každých 5 minut zazní zvukový signál,  
případně se sluchátka svévolně zcela vypnou), baterii nabíjte.
Baterii zařízení můžete nabíjet z elektrické sítě pomocí vhodné  
nabíječky, která disponuje microUSB konektorem.
Nabíječku připojte do elektrické zásuvky a microUSB konektor
připojte do microUSB konektoru na sluchátkách.
Pokud nevlastníte vhodnou nabíječku, baterii můžete nabíjet  
připojením sluchátek k PC dodávaným USB kabelem. Při takovém  
připojení se bude nabíjet baterie ve sluchátkách z PC.

Během nabíjení svítí červený LED indikátor.
Když indikátor bude svítit bíle, baterie je plně nabitá.



Popis částí a ovládacích prvků

A Tlačítko + (.) 

(Přepínání skladeb vzad/Zvýšení hlasitosti)

B Tlačítko a (u// )

(Zapnutí/Vypnutí/Přehrávání/Pozastavení/Přijetí/ukončení 

hovoru/Volání posledního čísla)

C Tlačítko - (>) 

(Přepínání skladeb vpřed/Snížení hlasitosti) 

A

B

C



Všeobecné operace

Zapnutí zařízení
Zařízení zapnete stisknutím a přidržením tlačítka  a na 5 sekund.
Začne blikat LED indikátor bíle a zařízení je zapnuto v režimu párování.
Po takovém zapnutí zařízení zazní zvukový signál a bude blikat LED indikátor bíle 
(příprava na párování).
Zařízení se vždy zapne do Bluetooth režimu.

Vypnutí zařízení
Zařízení vypnete stisknutím a přidržením tlačítka a na 5 sekund. 
Po vypnutí zařízení LED indikátor zhasne.
Při opětovném zapnutí se zařízení vždy zapne do Bluetooth režimu (výchozí 
nastavení).



Nasazení sluchátek na uši
Sluchátka si nasaďte na uši tak, aby vám mušle sluchátek  
pohodlně seděly na uších.
Nejdříve si vyberte požadovanou velikost silikonových špuntů  
do uší a osaďte je na těleso sluchátek. Mušli označenou  
písmenem L zasuňte do levého ucha a  
mušli označenou písmenem R do  
pravé ho ucha.

Namísto silikonových špuntů můžete použít vložky. Sundejtete násadky a přímo 
na mušle nasďte vložky. Pak si sluchátka vložte do uší a otočte vložku tak, aby 
byla pohodlně vložena v uchu. Viz obrázek.   

Výstraha: 
Při používání sluchátek může být ovlivněna vaše schopnost vnímat zvuky.
Nepoužívejte sluchátka tam, kde by vás to mohlo vystavit nebezpečí.



Používání Bluetooth režimu

Spárování sluchátek s jiným Bluetooth zařízením
Sluchátka je nejprve třeba spárovat s vaším jiným Bluetooth zařízením (např. mobilní 
telefon).
1 Položte vypnutá sluchátka do blízkosti jiného Bluetooth zařízení (maximálně 1 metr 

od sebe).
2 Zapněte Bluetooth funkci na jiném Bluetooth zařízení (např. na telefonu).
 Podrobnosti viz návod k použití daného zařízení.
3 Zařízení zapněte z vypnutého stavu stisknutím a přidržením tlačítka a na 5 sekund. 

Po takovémto zapnutí zařízení bude blikat LED indikátor bíle (příprava na párování). 
4 Na jiném Bluetooth zařízení proveďte postup párování tak, aby dané zařízení zjistilo 

tato sluchátka.
 Pokud se na displeji daného zařízení nezobrazí “S-400”,opakujte postup od kroku 2. 

Poznámka 
Některá zařízení nedokáží zobrazit seznam zjištěných zařízení.

5 Na jiném Bluetooth zařízení zvolte “S-400” zobrazené na displeji Bluetooth zařízení.
6 Pokud je na displeji připojovaného Bluetooth zařízení zobrazena výzva k zadání 

kódu, zadejte kód “0000” a potvrďte ho.
7 Bluetooth propojení se zavede a LED indikátor na sluchátkách bude pomalu blikat 

bíle. 



Sluchátka budou propojena s vaším Bluetooth zařízení a budou v pohotovostním 
režimu.

Rada
 Pro spárování s jinými Bluetooth zařízeními opakujte kroky 1 až 6 pro každé 

zařízení.

Poznámky
• Pokud se režim párování zruší v jeho průběhu, začněte znovu od kroku 2.
•  Kód těchto sluchátek je neměnný “0000”. Tato sluchátka nelze spárovat s Bluetooth 

zařízením, jehož kód není “0000”.
•  Pokud jednou Bluetooth zařízení spárujete, není třeba jejich opětovné párování. 

Pokud se však informace o spárování z jiného zařízení odstraní atd., může být 
nutné znovu provést párování.

Příjem hovoru a volání přes sluchátka
Když jsou sluchátka spárovaná s vaším mobilním telefonem, můžete přes ně přijmout 
hovor nebo realizovat volání.



Příjem hovoru
Sluchátka spárovaná s vaším mobilním telefonem mějte nasazená na uších.
Při příchozím hovoru bude zaznívat vyzváněcí tón z telefonu i ve sluchátkách.
Hovor přijmete stisknutím tlačítka a (krátký stisk) nebo tlačítkem pro příjem hovoru 
na telefonu.
Hlas volajícího uslyšíte ve sluchátkách a můžete komunikovat s volajícím přes 
mikrofon vestavěný na ovládacím panelu sluchátek.

Tlačítky - (.) a + (>) můžete podle potřeby upravit hlasitost (krátké zatlačení 
tlačítek).
Hovor ukončíte krátkým stisknutím tlačítka a nebo použijte tlačítka telefonu.
Pokud volající ukončí hovor, není potřeba mačkat žádné tlačítko pro ukončení hovoru.
Pokud během hovoru přichází jiný hovor, krátkým stisknutím a podržíte aktuální 
hovor a přijmete nový hovor. Mezi hovory přepínáte stisknutím a přidržením tlačítka a 
na 1 sekundu.
Pokud chcete hovor přepnout ze sluchátek na připojený telefon (a naopak), stiskněte 
a podržte tlačítko  a na 1 sekundu.

Volání
Sluchátka spárovaná s vaším mobilním telefonem mějte nasazená na uších.
Na telefonu vytočte volaného účastníka.
V sluchátkách bude zaznívat volací tón.
Po přijetí hovoru volaným účastníkem budete jeho hlas slyšet ve sluchátkách a 



můžete komunikovat s volaným přes mikrofon vestavěný ve sluchátku.

Tlačítky - (.) a + (>) můžete podle potřeby upravit hlasitost (krátké stisknutí 
tlačítek).
Hovor ukončíte stisknutím tlačítka a nebo použijte tlačítka telefonu.
Pokud volaný ukončí hovor, není potřeba mačkat žádné tlačítko pro ukončení hovoru.

Poznámka 
Ak přichází hovor během poslechu hudby přes Bluetooth, zvuk přehrávání se přeruší 
a začne se reprodukovat vyzváněcí tón. Po ukončení volání se znovu obnoví zvuk 
hudby.

Bezdrátový poslech hudby přes sluchátka
Když jsou sluchátka spárovaná s vaším jiným Bluetooth zařízením (mobilní telefon, 
tablet, notebook, audio přehrávač s bluetooth rozhraním), můžete přes ně bezdrátově 
poslouchat hudbu přehrávanou v jiném Bluetooth zařízení a realizovat základní 
ovládací operace Bluetooth zařízení. 



Bluetooth zařízení musí podporovat Bluetooth profil A2DP (Advanced Audio Distribution 
Profile), který umožňuje vysoce kvalitní bezdrátovou reprodukci audio obsahu.

1 Zaveďte Bluetooth propojení mezi těmito sluchátky a daným zařízením.
 Podrobnosti o postupu zavedení Bluetooth propojení viz v části o párování.
2 Spusťte přehrávání na připojeném Bluetooth zařízení a nastavte hlasitost.
 Hlasitost na Bluetooth zařízení nastavte na přiměřenou úroveň a na těchto 

sluchátkách nastavte hlasitost stisknutím a přidržením tlačítka - (.) a + (>).

3 Mačkáním tlačítka a a tlačítek - (.) a + (>) na těchto sluchátkách můžete 
ovládat přehrávání na připojeném Bluetooth zařízení, ale jen pokud dané zařízení 
podporuje profil AVRCP.  
Tlačítkem a můžete pozastavit a znovu spustit přehrávání a stisknutím a přidržením 

tlačítek - (.) a + (>) na 1 sekundu můžete přepínat na předešlou nebo další 
skladbu.
Dostupné funkce se mohou lišit v závislosti na daném zařízení Bluetooth.
Viz návod k použití dodávaný s daným Bluetooth zařízením. 
Upozornění: 
Tlačítka na těchto sluchátkách nemusí být funkční pro ovládání každého připojeného 
Bluetooth zařízení! 



Po ukončení používání sluchátek proveďte následující:
-  Vypněte Bluetooth funkci na jiném Bluetooth zařízení.
 Podrobnosti viz návod k použití daného zařízení.
-  Vypněte jiné Bluetooth zařízení.
-  Vypněte tato sluchátka.

Výstraha:  
Poslouchejte hudbu při přiměřené hlasitosti.
Dlouhodobý poslech při vysoké úrovni hluku může poškodit sluch.



Řešení problémů

V případě výskytu problémů s tímto zařízením, zkontrolujte následující přehled. 
Pokud nějaký problém přetrvává, obraťte se na prodejce.

Běžné používání
Sluchátka se nezapla.
- Nabijte baterii.
Párování se neprovede.
- Sluchátka umístěte co nejblíže k BLUETOOTH zařízení.
Nelze provést BLUETOOTH propojení.
-  Zkontrolujte, zda jsou sluchátka zapnutá.
-  Zkontrolujte, zda je propojováné BLUETOOTH zařízení zapnuté a zda je v něm 

aktivována funkce BLUETOOTH.
-  Údaje o propojení s BLUETOOTH zařízením se nemusí ve sluchátkách uchovat.
 Pokud k tomu došlo, znovu proveďte párování se sluchátky z BLUETOOTH 

zařízení.
-  BLUETOOTH propojení se ukončilo. Opět proveďte BLUETOOTH propojení.
Zkreslený zvuk.
-  Zkontrolujte, zda sluchátka nepřijímají jiný signál, např. z bezdrátového LAN 

zařízení, jiného zařízení pracujícího s frekvencí 2,4 GHz nebo mikrovlnné trouby.



- Změňte polohu sluchátek.
Dosah sluchátek je příliš krátký. (Vypadává zvuk.)
- Pokud v blízkosti používáte zařízení, které vyzařuje elektromagnetické vlny (např. 

Bezdrátové LAN zařízení, jiné BLUETOOTH zařízení nebo mikrovlnná trouba), 
přemístěte sluchátka dále. 

Poslech hudby
Není slyšet zvuk
-  Zkontrolujte, zda jsou BLUETOOTH zařízení i sluchátka zapnutá.
-  Zkontrolujte, zda se v BLUETOOTH zařízení přehrává hudba.
-  Zkontrolujte, zda sluchátka nemají nastavenou hlasitost na nízkou úroveň.
-  Zkontrolujte, zda hlasitost v BLUETOOTH zařízení, které je vybaveno ovladačem 

hlasitosti, není nastavena na nízkou úroveň.
-  Znovu spárujte sluchátka a BLUETOOTH zařízení.
Nízká úroveň zvuku
-  Zvyšte hlasitost na sluchátkách.
-  Zvyšte hlasitost v BLUETOOTH zařízení, které je vybaveno ovladačem hlasitosti.



Telefonování
Není slyšet volajícího/příjemce.
-  Zkontrolujte, zda jsou mobilní BLUETOOTH telefon i sluchátka zapnutá.
-  Zkontrolujte propojení mobilního BLUETOOTH telefonu a sluchátek.
-  Zkontrolujte, zda je výstup mobilního telefonu nastaven pro tyto sluchátka.
-  Zkontrolujte, zda sluchátka nemají nastavenou hlasitost na nízkou úroveň.
-  Zkontrolujte, zda hlasitost v mobilním BLUETOOTH telefonu, který je vybaven 

ovladačem hlasitosti, není nastavena na nízkou úroveň.

Slabý zvuk od volajícího/příjemce
-  Zvyšte hlasitost na sluchátkách.
-  Zvyšte hlasitost v mobilním BLUETOOTH telefonu, který je vybaven ovladačem 

hlasitosti.



Údržba a informace

Čištění povrchu zařízení
K čištění povrchu zařízení a ovládacích prvků použijte jemný hadřík, mírně navlhčený 
ve vodě. Nepoužívejte drsné hadříky, čisticí prášky, ani rozpouštědla, jako ředidlo, 
benzín nebo líh.

Sluchátka mají kvalitní konstrukci a provedení a proto by se s nimi mělo zacházet pečlivě.
Následující doporučení vám pomohou dodržet podmínky záruky.
•  Uchovávejte sluchátka v suchu. Srážky, vlhkost a nejrůznější kapaliny mohou obsahovat 

minerály, které způsobují korozi elektronických obvodů.
 Když se sluchátka namočí nebo jsou vlhká, nechte je zcela vyschnout.
•  Nepoužívejte ani neponechávejte sluchátka v prašném a nečistém prostředí.
 Může dojít k poškození jeho pohyblivých součástí a elektroniky.
•  Neskladujte sluchátka v horku. Vlivem vysoké teploty může dojít ke zkrácení životnosti 

elektronických obvodů, poškození baterie a deformaci nebo roztavení některých plastů.
•  Neskladujte sluchátka v chladném prostředí. Když se sluchátka ohřejí na provozní 

teplotu, může se uvnitř srážet vlhkost, která může poškodit elektronické obvody.
•  Nepokoušejte se sluchátka otevřít.
•  Nenechte sluchátka spadnout, nevystavujte je silným otřesům a netřeste s nimi.  



Drsným zacházením můžete poškodit vnitřní obvody a jemnou mechaniku.
•  Sluchátka nepřebarvujte. Barva může zanést pohyblivé části a znemožnit správné 

fungování.

Upozornění
Poslech pomocí zařízení při vysoké hlasitosti může poškodit sluch.
Z důvodu bezpečnosti na silnicích nepoužívejte zařízení při řízení nebo jízdě na kole.



Technické údaje

Všeobecné
Komunikační systém BLUETOOTH ver. 4.2 (BDR/EDR)
Výstup Výkonová třída BLUETOOTH ver. 4.2
Maximální komunikační dosah Na volném prostranství cca 10 m*1

Frekvenční pásmo Pásmo 2,4 GHz (2,402 GHz – 2,480 GHz)
Metoda modulace FHSS
Kompatibilní BLUETOOTH profily*2

A2DP (Advanced Audio Distribution Profile)
AVRCP (Audio Video Remote Control Profile)
HSP (Headset Profile)
HFP (Hands-free Profile)
Mikrofon Všesměrový, elektretový kondenzátorový
Konektory
microUSB konektor (napájení - stejnosměrné 5 V)
Dodávané příslušenství
Sluchátka (1), Návod (1), USB kabel (1), Náhradní špunty (3 páry, velikost S, M, L), 
Stabilizační vložka (2 páry) 



Sluchátka
Typ Stereo Bluetooth sluchátka do uší s mikrofonem
Zdroj napájení 
Věstavěná dobíjecí lithiová baterie 100 mAh, 3,7 V
Výdrž nabité baterie v provozním režimu je cca 7 hod., v pohotovostním režimu cca 
150 hod.
Jmenovitý výkon 75 mW
Reproduktory sluchátek
Uzavřené, dynamické, 2 x budiče s průměrem 7 mm
Frekvenční rozsah reprodukce 20 – 20 000 Hz
Impedance 16 Ohm +/- 15 %
Citlivost 105 dB +/- 3 dB
Zkreslení 0,10 %

*1 Skutečný dosah se může lišit v závislosti na faktorech jako překážky mezi zařízeními, magnetické 
pole v okolí, mikrovlnné trouby, statická elektřina, citlivost příjmu, vlastnosti antény, operační systém, 
softwarová aplikace atd.

*2 Profily BLUETOOTH standardu určují způsob BLUETOOTH komunikace mezi zařízeními.

Právo na změny vyhrazeno!



LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento výrobek nepatří do domácího odpadu. Je 
nutné odnést ho do sběrného místa pro recyklaci elektrického a elektronického zařízení.
Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku pomůžete zabránit negativním důsledkům
na životní prostředí a lidské zdraví, které by jinak byly způsobeny nevhodnou likvidací
tohoto výrobku. Podrobnější informace o recyklaci tohoto výrobku zjistíte na příslušném
místním úřadě, ve službě pro likvidaci domácího odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek 
zakoupili.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Zkrácené znění Prohlášení o shodě:
Společnost ORAVA retail 1, a.s. tímto prohlašuje, že zařízení S-400BT vyhovuje základním požadavkům a jiným 
relevantním podmínkám směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2014/53 / EU.
Plný text prohlášení o shodě se nachází na internetové stránce: www.orava.eu

Tento výrobek odpovídá všem základním požadavkům směrnic EU, které se na něj vztahují.

Výrobce:

Dovozce:

ORAVA retail 1, a.s.
Seberíniho 2
821 03 Bratislava
Slovenská republika

ORAVA distribution CZ, s.r.o.
Ostravska 494
739 25 Sviadnov
Česká republika

ORAVA retail 1, a.s.
Seberíniho 2
821 03 Bratislava
Slovenská republika



Záruční podmínky

Na toto zařízení je poskytována Záruční lhůta 24 měsíců. Při platnění práva na záruční opravu odevzdejte servisnímu středisku 
spolu se zařízením i řádně vyplněný a potvrzený Záruční list a pokladní doklad o koupi zařízení. Datum potvrzení Záručního 
listu a datum na dokladu o koupi musí být shodné. Pokud shodné není, záruka nebude přiznána.
- Právo na bezplatnou opravu výrobku v záruční době zaniká pokud:
- uživatel nepředloží platný záruční list a doklad o koupi výrobku
- vznikla závada způsobena nesprávným zapojením, nesprávným používáním a údržbou (prašné prostředí), mechanickým 
poškozením, poruchami v inženýrských sítích a bytové instalaci
- byl proveden neodborný zásah nebo změna ve výrobku neoprávněnou osobou nebo vznikne na výrobku závada použitím 
neoriginálních náhradních dílů
- se zařízení nepoužívá podle přiloženého návodu k obsluze

Jiné podmínky související se zárukou:
Prodejna, ve které je zařízení prodávano spotřebiteli je povinna kupujícímu zařízení předvést, seznámit kupujícího:
- se způsobem jeho používání a manipulace
- se způsobem provádění případným záručních oprav
- s nejbližší záruční opravnou i se způsobem odeslání zařízení k záruční opravě do servisního střediska dodavatele
- řádně vyplnit Záruční list. Nesprávně a neúplně vystavený Záruční list je neplatný a spotřebitel ztrácí právo na záruku
- na záruku/opravu, výměnu nebo odstoupení od smlouvy/se vztahují příslušná ustanovení
   Občanského zákoníku a Reklamačního řádu
- ve výrobku se nacházejí části podléhající opotřebení a mají omezenou životnost
(dvd/cd mechanika, motorické části výrobku, hubice, hadice) na tyto části výrobce poskytuje omezenou záruku v trvání 6 
měsíců od data prodeje.

Kontakt: ORAVA distribution CZ s.r.o., Ostravská 494, Sviadnov, 739 25, 558 630 004


